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شهرنوشت

اکراه دارد نام »خیریه« روی گروهی 
بگذارد که در آستانه 40 سالگی در کنار 
خانواده به آن سروشکل داد. گروهی 
که حالا جمعیتش خیلی افزون شده 
و راه‌های سخت و پرچالشی را طی 
می‌کند؛ هر چند معتقد است اینها وظایف 
اجتماعی و شهروندی مغفول‌مانده‌ای 
است که او و همراهانش به عنوان یک 

انسان انجام می‌دهند.
علی حیدری، مدیر عامل »موسسه 
پایان کارتن‌خوابی پارسیان« حدود 
هشت سال پس از تشکیل این گروه؛ 
در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی«، ضمن 
اشاره به افزایش رشد کارتن‌خوابی 
در کشور؛ از ارائه خدمات موسسه به 
»کارتن‌خواب‌ها« در بخش‌های خدمات 

پزشکی، بهداشتی، بهزیستی و ... گفت.
    

 در جایی مصاحبه‌ای از شما دیدم 
که عنوان کردید؛ مدیرعامل یک 
شرکت تبلیغاتی بودید و موقعیت 
شغلی خوبی داشتید و کارتان را 
برای فعالیت تمام وقت برای 
کارتن‌خواب‌ها رها کردید. چه شد 

که چنین تصمیم بزرگی گرفتید؟
آغاز »پایان کارتن‌خوابی« به شب 
قدری برمی‌گردد که من و همسرم 
مقداری غذا پختیم. تصمیم گرفتیم به 
جای اقوام، بین کارتن‌خواب‌ها پخش 
کنیم. به حوالی میدان شوش رفتیم. با 
یک فاجعه‌ مواجه شدیم. در واقع چهارده 
پانزده غذایی که آماده کرده بودیم، به 
دست هیچکس نرسید. چون اصلا امکان 
توزیع نداشتیم. شیشه ماشین را که پایین 
دادیم، حداقل هزار فردی که دور ماشین 
ما ایستاده بودند به سمت ظرف‌های غذا 
هجوم آوردند. غذاها به‌صورت مچاله 
و مشت‌مشت بیرون می‌رفت. دیدن 
این تصویر برایم عجیب بود. این همه 
آدم گرسنه آن هم در همین شهر در 
همسایگی من هستند. آن روز فهمیدم 
که با یک فاجعه خیلی بزرگی به نام 
»کارتن‌خوابی« روبرو هستیم و پشت 
این نام کوتاه، هزاران آسیب نهفته است. از 
فقر تا بی‌کسی. از گرسنگی تا بیماری و... 

به عنوان کسی که به نظر قبلا 
برخوردی چنین نزدیک با این آدم‌ها 
نداشته، مسیریابی برای کمک موثر 
چگونه صورت گرفت و چگونه 
توانستید حوزه فعالیت‌تان را برای 

کمک به این قشر گسترش دهید؟
از توزیع غذا شروع کردیم. در 

شبکه‌های اجتماعی از مردم خواستیم 
که در خانه‌هایشان غذا درست کنند و 
در اختیار ما بگذارند تا ما توزیع کنیم. 
به‌تدریج که به فصل سرما رسیدیم، توزیع 
لباس را آغاز کردیم. لباس‌ها را جمع و بین 
کارتن‌خواب‌ها پخش می‌کردیم. کمی که 
جلوتر آمدیم وارد فضای ترک اعتیاد شدیم. 
عزیزانی را که واقعا می‌خواستند ترک کنند 
به مراکز ترک اعتیاد می‌بردیم. با وجود همه 
اینها، به نظرم می‌رسید که کارتن‌خوابی با 
این کارها حل نمی‌شود به همین دلیل به 

دنبال کارهای ریشه‌ای‌ حرکت کردیم.
منظورتان از کار ریشه‌ای 
چیست؟ چه اقدامی در این باره 

انجام گرفت؟
خیلی از کارتن‌خواب‌ها بچه‌های 
بهزیستی هستند. بچه‌های ترخیصی 
بهزیستی. یعنی آنها که بی‌سرپرستند و 
تا 18 سالگی در مراکز بهزیستی نگهداری 
می‌شوند و پس از آن باید خودشان 
تک‌وتنها و بدون پشتوانه گلیم‌شان را از 
آب بیرون بکشند. تنها مأمنی که خیلی از 
این جوانان را  در این دوره به خود می‌پذیرد 
اعتیاد است. این همان قسمتی است که 
اگر مداخله می‌کردیم می‌توانستیم جلو 
ورود این افراد را به جمعیت کارتن‌خوابی 
بگیریم، به همین دلیل مرکز پسرانه و 

دخترانه بهزیستی تأسیس کردیم. 

در خصوص اعتیاد زنان و کودکان 
هم فعالیتی صورت گرفته است؟

مرکزی را ایجاد کردیم برای مادران 
و بچه‌ها. در این مراکز زنانی که به دلایلی 
چون فوت یا زندانی بودن همسر یا 
جدایی؛ سرپرست خانوار هستند و 
کودکانی تا 10-12 سال دارند را اسکان 
دادیم و از آنها حمایت کردیم تا روی پای 

خودشان بایستند. 
چه تعداد خدمات در مراکز خود 
به افراد کارتن‌خواب ارائه می‌دهید؟

تقریبا حدود 33 خدمت برای بخش 
مادر و کودک، بچه‌های بهزیستی، 
کارتن‌خواب‌ها و سایر بخش‌های جامعه 

ارائه می‌دهیم. 
در حال حاضر افرادی که به شما 
کمک می‌کنند چند نفرند و چطور 

جذب این مؤسسه شده‌اند؟
فقط و فقط از طریق شبکه‌های 
اجتماعی همدیگر را پیدا کردیم. ما 
صدای بلند و تبلیغات وسیعی نداشتیم 
و نمی‌خواهیم هم داشته باشیم. دوستان، 
ما را به همدیگر معرفی می‌کردند. اوایل 
مردم در خانه‌هاشان غذا می‌پختند و ما 
می‌رفتیم غذاها را از در خانه‌ها می‌گرفتیم، 
اما الان مرکزی داریم که فقط مخصوص 
پخت غذاست، یک مرکز هم فقط برای 
توزیع لباس است. یک مرکز برای مادر 
و کودک، یک مرکز برای بچه‌های 
بهزیستی. ما برای کارتن‌خواب‌ها حمام 
هم درست کرده‌ایم و اگر کارتن‌خوابی 
بخواهد حمام کند می‌تواند از فضای حمام 
استفاده کند. کمی پس از شروع کار شاید 
بیش از سه یا چهار هزار نفر بودیم، امروز 
اما تعدادمان کمتر شده است. خب این 
مسیر، مسیری است که خیلی‌ها را خسته 
می‌کند و آدم‌ها دیگر نمی‌توانند ادامه 
بدهند. توانشان محدود می‌شود. الان 
کمتریم و شاید با 200، 300 نفر داریم 

همه این کارها را انجام می‌دهیم.
در کدام شهرها فعالیت دارید؟ 
به‌طور متوسط در استان‌های مختلف 

چقدر توانسته‌اید خدمات بدهید؟
در اکثر شهرها؛ رشت، سنندج، کرج، 
همدان، کرمان، اصفهان و... در اصفهان 
گرمخانه هم داشتیم. خدمات ما متغیر 
است. مثلا در مورد توزیع غذا، در هفته 
شاید حدود 20 هزار پرس غذا در کل 
کشور توزیع می‌کنیم. در مورد لباس، 
روزانه بیش از 30 تا 35 نفر دارند از ما 
خدمات می‌گیرند. در هفته شیرخشک 
نزدیک به 200 تا 300 کودک زیر یک 

سال را تامین می‌کنیم. حداقل در هفته 
یک مادر به همراه فرزندش از ما خدمات 
می‌گیرند. در حوزه پزشکی در تهران در 
هفته حدود 20 تا 30 نفر از ما خدمات 

می‌گیرند. 
متخصصان چه حوزه‌هایی بیشتر 

با شما همکاری می‌کنند؟
تقریبا در همه تخصص‌ها نیاز به 
کمک داریم. مثلا در مورد خدمات 
پزشکی، خیلی از پزشک‌ها می‌توانند در 
بخش درمانی به ما کمک کنند. یکی از 
طرح‌های‌ ما این است که هر پزشک بتواند 
در هفته حداقل یک بیمار را پذیرش کند. 
کافی است پزشکی تخصص خود را به ما 
اعلام کند تا ما خانواده نیازمند را با نامه 
بفرستیم خدمت آن پزشک و او در هفته 
یک بیمار را به این شکل ویزیت کند. یا 
اگر کسی آرایشگر است در فضایی که 
ایجاد کرده‌ایم موی کارتن‌خواب‌ها را 

اصلاح کند. 
یعنی در حال حاضر هم افراد 
متخصصی هستند که شما را در این 

امر یاری می‌دهند؟
فراوان! البته کار سختی است. چون 
ما به فضاهایی ورود می‌کنیم که خیلی 
آزاردهنده است. مثلا همین دو هفته 
پیش جایی رفتیم که سر بچه‌ها پر از 
شپش بود. خب کار کردن در این شرایط 
خیلی سخت و آزاردهنده است. اما عده‌ای 
می‌آیند و در بخش‌های مختلف به ما 

کمک می‌کنند.
آیا هیچ وقت پیش آمده که 
فضای کار آن‌قدر ناراحتتان کند 
که از کاری که می‌کنید پشیمان 
شوید؟ اگر ممکن است کمی بیشتر 
از فضای کار و مسائلی که با آنها 

مواجه شده‌اید بگویید. 
نه، هیچ وقت احساس نکرده‌ایم که 
کار نادرستی انجام می‌دهیم. تقریبا کل 
مسیر کار ما دشوار است و در آن با موارد 
ناراحت‌کننده زیادی روبه‌رو می‌شویم. 
مثلا خانه‌ای داریم به نام »خانه مولوی« 
که در منطقه مولوی است و آنجا هر 
هفته بیش از هزار، هزار و 500 پرس غذا 
درست می‌کنیم. چند وقت پیش یک 
عزیز کارتن‌خوابی آمده بود و وسایل 
آشپزی ما را به سرقت برده بود. ما هم توی 
دوربین او را دیدیم. وقتی برگشت غذا 
بخورد، بچه‌ها شناختند، او را گرفتند و با 
او صحبت کردیم. دوستان تأکید داشتند 
که این را باید حتما تحویل مراجع قانونی 
بدهیم، اما واقعیتش این است که هیچ 
مرجع قانونی‌ای بالاتر از وجدان آن فرد 
نیست. من خواهش کردم که رهایش 
کنند و از خود آن عزیز هم خواهش 
کردم که از این به بعد اگر هم می‌خواهد 
سرقتی بکند بیاید به خودمان بگوید. 
این‌ها اتفاقات روزمره محیط کار ماست. 
تعداد زیادی کودکان کار به ما مراجعه 
می‌کنند. همچنین در هفته بیش از سه، 
چهار خانواده داریم که جایی برای سکونت 
ندارند یا به ما معرفی می‌شوند یا خودمان 
پیدایشان می‌کنیم. بچه‌های خیلی از 
اینها متأسفانه حتی شناسنامه ندارند. 

همین تازگی با موردی مواجه شدیم که 
نیاز به فضای سکونت داشت. مادری بود 
با دو بچه 6 و 10 ساله. اما هنوز برای بچه‌ها 
شناسنامه نگرفته بودند و ما نمی‌توانستیم 
اسکانشان بدهیم چون نمی‌دانستیم 
این بچه‌ها مال خود آن مادر هستند یا 
نه. تقریبا هر روز از این چالش‌ها داریم؛ 
چالش‌هایی که هم زیباست از این نظر که 
می‌توانیم یک قدم کوچک برای رفع‌شان 
برداریم و هم به‌شدت ناراحت‌کننده و 
آزاردهنده است چون نمی‌توانیم کار 
خیلی بزرگی برای برطرف کردنشان 

انجام دهیم. 
آیا در این هشت سالی که فعالیت 
می‌کنید جمعیت کارتن‌خواب‌ها 

تغییری کرده است؟
روز‌به‌روز تعدادشان بیشتر می‌شود و 
علتش هم فقط و فقط مسائل اقتصادی 
جامعه است. در خیلی از کشورهای 
دنیا شما کارتن‌خواب می‌بینید، اما 
کارتن‌خواب‌های آن کشورها هوم‌لس 
شدن و کارتن‌خوابی را خودشان انتخاب 
می‌کنند و می‌خواهند این نوع زندگی را 
تجربه کنند. در ایران اما کارتن‌خوابی، 

یک اجبار است نه انتخاب. 
کارتن‌خواب‌ها بیشتر از چه گروه 

سنی هستند؟
اوایل که کارمان را شروع کردیم 
بیشترشان 35 تا 40 ساله بودند و حتی 
مسن‌تر، اما الان هرچه جلوتر می‌رویم و 
تعداد کارتن‌خواب‌ها بیشتر می‌شود گروه 
سنی‌شان هم متأسفانه پایین‌تر می‌آید و 

این درد خیلی بزرگی است. 
جمعیت کارتن‌خواب‌ها را بیشتر 
چه کسانی تشکیل می‌دهند؟ بیشتر 
اتباع خارجی یا اهالی بخش‌های 
مرزی کشور مثل سیستان و 
بلوچستان و زنانی که بچه‌های بدون 
شناسنامه دارند، هستند یا شامل 

افراد دیگر هم می‌شود؟
 معمولا کارتن‌خواب‌های سیستان 
و بلوچستان در همان استان خودشان 
هستند چون سیستان و بلوچستان آن‌قدر 
بزرگ است که کارتن‌خوابی‌اش به تهران 
کشیده نمی‌شود. اما کارتن‌خواب‌های 
شهرهای دیگر، مثلا شهرهای شمالی 
و حاشیه‌های تهران، خیلی به سمت 
تهران می‌آیند و در تهران کارتن‌خواب 
می‌شوند. اتباع خارجی هم همینطور، 
چون خانواده‌های اتباع معمولا پیگیر 
بچه‌هاشان می‌شوند و بچه‌ را رها 

نمی‌کنند.

مدیرعامل گروه مردمی »پایان کارتن‌خوابی« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«: 

بسیاری از کارتن‌خواب‌ها بچه‌های ترخیصی بهزیستی هستند 

خیلی از کارتن‌خواب‌ها 
بچه‌های بهزیستی 

هستند. بچه‌های ترخیصی 
بهزیستی. یعنی آنها که 

بی‌سرپرستند و تا 18 سالگی 
در مراکز بهزیستی نگهداری 

می‌شوند و پس از آن باید 
بدون پشتوانه گلیم‌شان را 

از آب بیرون بکشند

نزدیک به هشت سال 
پیش که کارمان را 

شروع کردیم، بیشتر 
کارتن‌خواب‌ها حدودا 40 

ساله بودند و حتی مسن‌تر، 
اما هرچه جلوتر می‌رویم، 
هم تعداد کارتن‌خواب‌ها 
بیشتر می‌شود و هم گروه 
سنی‌شان پایین‌تر می‌آید
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نماینده مجلس تأکید کرد:

وزیر بهداشت، سازمان غذا و دارو را 
پاکسازی کند

نماینده رشت در مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر اینکه 
باندهایی در سازمان غذا و دارو 
هستند و باید ‌پاکسازی شوند، 
گفت: در همین رابطه هم به وزیر 
بهداشت تذکر داده‌ایم تا زودتر نسبت به پاکسازی در این 

سازمان اقدام کند.
محمدرضا احمدی در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه 
مافیا در بازار دارو وجود دارد، افزود: اگر مافیای دارو در بازار 
دارو نبود، مراکزی همچون ناصر خسرو هم وجود نداشت. 
خیلی از داروها در داروخانه‌ها پیدا نمی‌شود، اما با قیمت 
گزاف سر از بازار آزاد درمی‌آورد؛ اینها نشان از وجود باندی 

در حوزه دارو است.
وی با بیان اینکه تعارض منافع در سازمان غذا و دارو 
وجود دارد، توضیح داد: وقتی مسئولی در سازمان غذا و دارو 
همزمان عضو هیات مدیره یک شرکت دارویی می‌شود، 
چیزی جز تعارض منافع نیست؛ این که افرادی با داشتن 
منافعی در شرکتی، مسئولیت داشته باشند تعارض منافع 

و خلاف قانون است.
    

مصدومیت ۷ نفر بر اثر سقوط
از پله برقی در متروی تهران

سخنگوی اورژانس کشور 
از مصدومیت هفت مسافر پله 
برقی مترو دروازه دولت تهران 
خبر داد. مجتبی خالدی به ایرنا 
گفت: هفت مصدوم این سانحه 

به بیمارستان‌های سینا و فیروزگر منتقل شدند.
به گفته او تغییر یکباره جهت حرکت پله برقی، سبب 

این حادثه شده است. 
    

مخالفت هزاران نفر با محدود کردن 
روش‌های جلوگیری از بارداری

گروهی از مردم با راه‌اندازی کارزاری از وزیر بهداشت 
خواسته‌اند با محدود کردن روش‌های جلوگیری از بارداری 

مخالفت کند.
در متن این کارزار که تا زمان تنظیم این گزارش بیش 
از ۶ هزار و ۵۰۰ نفر آن را امضا کرده بودند، آمده است: »امر 
مقدس فرزندآوری مستلزم دانش و آمادگیست و نمی‌توان 
با قوانینی چون توزیع نشدن داروهای جلوگیری از بارداری 
در داروخانه‌ها به زور جمعیت کشور را افزایش داد و با ایجاد 
محدودیت در مشاغلی همچون مامایی، آنها را از دادن 
هرگونه اطلاعات در رابطه با بارداری و باروری و اجازه 
کارگذاری IUD منع کرد. مطلوب است هرگونه فعالیت 
برای افزایش جمعیت، کارشناسی و با پشتوانه علمی 
صورت پذیرد نه به اجبار و امر و نهی، خانواده‌ها حق دارند 

برای فرزندآوری آگاه و مطلع باشند«.
    

رشد ۹ درصدی
شاخص اهدای خون در کشور

سخنگوی سازمان انتقال 
خون ایران اعلام کرد: شاخص 
اهدای خون، در چهار ماهه اول 
سال جاری نسبت به مدت 
مشابه در سال ۱۴۰۰ حدود ۹ 

درصد رشد داشته است.
عباس صداقت به ایسنا، گفت: شاخص اهدای خون 
بانوان در این بازه زمانی همچنان به صورت چشمگیری 
کمتر از متوسط کشورهای توسعه یافته و تقریبا حدود ۴.۳ 

درصد برآورد می‌شود. 
    

هشدار پلیس نسبت به کلاهبرداری 
از شهروندان به بهانه محرم

رئیس پلیس فتای پایتخت 
اعلام کرد: با توجه به فرا رسیدن 
ایام محرم، افراد سودجو با 
سوءاستفاده از عواطف و 
احساسات مذهبی مردم 
درپوشش اقداماتی چون جمع‌آوری کمک‌های مالی برای 
نیازمندان یا جمع‌آوری وجه نقد برای توزیع نذری در تکایا 

و هیئت‌های مذهبی و ... اقدام به کلاهبرداری می‌کنند.
به گزارش ایسنا، داود معظمی‌گودرزی گفت: شهروندان 
برای پیشگیری از سرقت یا هرگونه سوءاستفاده از اطلاعات 
کارت‌های بانکی از مراجعه به لینک‌های پرداخت درگاه 

بانکی منتشر شده در فضای مجازی خودداری کنند.
    

خواننده غیرمجاز بهشت‌زهرا 
دستگیر شد!

محمدرضاعربلو، مدیر حقوقی سازمان بهشت حضرت 
زهرا )س( گفت: فردی که به عنوان خواننده، بنای اجرا در 
قطعات بهشت زهرا به صورت غیرمجاز و همراه با نی و دف 

داشت، دستگیر و تحویل نیروی انتظامی شد. 

از گوشه و کنار 

سامانه باراشی که کمتر از یک هفته است وارد کشور شده، 
۲۰ استان را درگیر سیل و خسارات ناشی از آن کرده است. شمار 
جان‌باختگان تا لحظه تنظیم این خبر 61 نفر گزارش شده و در حال 
حاضر ۳۲ نفر مفقود هستند که تلاش برای یافتن آنها ادامه دارد. 
همچنین میزان دقیقی از خسارات وارده بر زیر ساخت‌ها و اموال 

مردم اعلام نشده است.
براساس پیش‌بینی‌سازمان هواشناسی بارش‌های رگباری 
حداقل تا روز دوشنبه دهم مرداد ادامه خواهد داشت. تا روز گذشته 
ریزش رگبار باران در استان‌های سیستان و بلوچستان، اصفهان، 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، کرمان، یزد، 
فارس، بوشهر، سمنان، البرز، قزوین، قم، تهران، زنجان، گیلان، 
مازندران، گلستان، هرمزگان، خوزستان، مرکزی و خراسان 
شمالی سبب جاری شدن سیلاب و خسارت‌های مالی و جانی 

فراوانی شده است.

افزایش شمار قربانیان
مهدی ولی‌پور، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: 
سیل در استان‌های تهران، مازندران، مرکزی، کرمان و چهارمحال 
و بختیاری تلفات داشته است که بیشترین تعداد کشته شدگان 
در استان تهران در امامزاده داوود و منطقه زرین‌دشت فیروزکوه 

بوده است. 
جمعیت هلال احمر ایران همچنین اعلام کرده است که 
عملیات امداد و نجات سیل زده‌گان ادامه دارد. به گزارش این 
جمعیت، تنها در کرمان به بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر کمک رسانی، 
۲۱۵ منزل مسکونی از آب تخلیه و ۱۱۳ خودرو محاصره شده در 
آب آزادسازی شده است. در استان کرمان نیز تاکنون ۳۴ روستا از 
جمعیت تخلیه شده‌اند. این جمعیت همچنین از امدادرسانی به ۵ 
هزار و ۲۰۷ نفر آسیب دیده از سیل در استان سیستان و بلوچستان 

خبر داده است.

بنا بر گزارش‌ها بافت سنتی شهر یزد آسیب دیده و رئیس 
سازمان اورژانس استان یزد از مرگ ۶ نفر و مصدومیت ۱۰ نفر 
تاکنون در سیل خبرداده است. استاندار یزد از وارد شدن خسارت 
به بیش از ۱۳ هزار واحد مسکوی شهری و روستایی خبر داده است. 
امدادرسانی به بسیاری از مناطق روستایی به دلیل نبود تجهیزات 
و صعب‌العبور بودن به کندی پیش می‌رود و ابعاد خسارات هنوز در 

برخی از مناطق کاملا مشخص نیست.

خسارات میلیاردی سیل به کشاورزان و دامداران
گزارش‌ها از استان‌های درگیر با سیل حکایت از خسارات 
سنگین به پل‌ها، جاده‌های ارتباطی، تخریب محصولات کشاورزی 
و باغی، دامداری‌ و مرغداری‌ها و مراکز زنبوری و پرورش ماهی 

و... دارد.
سیل و رانش زمین همچنین باعث قطع تاسیسات برق رسانی، 

گازرسانی و مخابرات مناطق بسیاری نیز شده است.
همزمان با بارش شدید و ورود آب‌های گل‌آلود به پشت سدها 
انتقال آب به تصفیه‌خانه‌ها با مشکل روبرو شده است. در حال حاضر 
تصفیه‌خانه هفتم تهران با این مشکل روبرو شده و به علت کدورت 
آب سد ماملو از مدار خارج شده است. شرکت آب و فاضلاب استان 

تهران همچنین روز شنبه ۸ مرداد در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: از مدار 
خارج شدن تصفیه‌خانه هفتم آب تهران هم‌اکنون موجب افت فشار 
آب و تا دو ساعت آینده موجب قطع آب شرب شهرهای پاکدشت، 

قرچک، خیرآباد، ورامین و فرن‌آباد خواهد شد.

 دستور تخلیه شهر دَهِج در شهربابک 
همچنین دیروز مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان 
اعلام کرد: دستور تخلیه شهر دهج از توابع شهر بابک در استان 
کرمان به دلیل احتمال شکستن سد صادر شد. گفته شده است که 
بخشی از سد برای تخلیه آب تخریب شد، ‌اما اگر روند  بارش ادامه 

داشته با‌شد این سد شکسته می‌شود.

حداقل 61 کشته و میلیاردها تومان خسارت بر‌جای ماند

20 استان بهت‌زده حجم ویرانی‌های سیل

گزارش


